



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
BIDANG KONSUMSI DAN PENGANEKARAGAMAN PANGAN  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 03.1.04.0002 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Advokasi, Edukasi, dan Sosialisasi Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi, Seimbang dan Aman (B2SA)

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					1.200.000.000
5.1.2.1	Belanja Barang					874.850.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					874.850.000
5.1.2.1.1.12	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					15.000.000
5.1.2.1.1.12.01	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					3.000.000
5.1.2.1.1.12.01.01	Sosialisasi Pangan B2SA					3.000.000
5.1.2.1.1.12.01.01.01	Belanja alat peraga/bahan pelatihan/praktek		3	Paket	1.000.000	3.000.000
5.1.2.1.1.12.02	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					12.000.000
5.1.2.1.1.12.02.01	Sosialisasi Pangan B2SA					12.000.000
5.1.2.1.1.12.02.01.01	Belanja alat peraga/bahan pelatihan/praktek		12	Paket	1.000.000	12.000.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					20.670.000
5.1.2.1.1.24.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					2.795.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Rakor Sosialisasi PPH Provinsi Jawa Tengah					2.795.000
5.1.2.1.1.24.01.01.01	Ballpoint		43	Buah	15.000	645.000
5.1.2.1.1.24.01.01.02	Buku Agenda		43	Buah	50.000	2.150.000
5.1.2.1.1.24.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					6.525.000
5.1.2.1.1.24.02.01	Sosialisasi B2SA					6.525.000
5.1.2.1.1.24.02.01.01	Ballpoint		75	Buah	15.000	1.125.000
5.1.2.1.1.24.02.01.02	Buku Agenda		75	Buah	50.000	3.750.000
5.1.2.1.1.24.02.01.03	Stopmap bahan plastik		75	Buah	15.000	1.125.000
5.1.2.1.1.24.02.01.04	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		5	Rim	55.000	275.000
5.1.2.1.1.24.02.01.05	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		5	Rim	50.000	250.000
5.1.2.1.1.24.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					11.350.000
5.1.2.1.1.24.03.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		20	Rim	55.000	1.100.000
5.1.2.1.1.24.03.02	Amplop Kecil		5	Dus	25.000	125.000
5.1.2.1.1.24.03.03	Kertas HVS Kwarto A4 - 80 gr		20	Rim	50.000	1.000.000
5.1.2.1.1.24.03.04	Isi Staples Besar		20	Pak	15.000	300.000
5.1.2.1.1.24.03.05	Isi Staples Kecil		20	Pak	10.000	200.000
5.1.2.1.1.24.03.06	Staples Kecil		5	Buah	25.000	125.000
5.1.2.1.1.24.03.07	Ballpoint Pentel		10	Buah	35.000	350.000
5.1.2.1.1.24.03.08	Stopmap kertas		150	Buah	3.000	450.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.24.03.09	Stopmap bahan plastik		50	Buah	15.000	750.000
5.1.2.1.1.24.03.10	Refil tinta		15	Buah	120.000	1.800.000
5.1.2.1.1.24.03.11	Paper Clips		25	Dus	20.000	500.000
5.1.2.1.1.24.03.12	Paper Clips Besar		25	Dus	40.000	1.000.000
5.1.2.1.1.24.03.13	Binder Clips		25	Dus	50.000	1.250.000
5.1.2.1.1.24.03.14	Lem kertas		5	Buah	6.000	30.000
5.1.2.1.1.24.03.15	Stick Notes		20	Pak	26.000	520.000
5.1.2.1.1.24.03.16	penggaris besi		5	Buah	25.000	125.000
5.1.2.1.1.24.03.17	Gunting		5	Buah	25.000	125.000
5.1.2.1.1.24.03.18	flashdisk		6	Buah	100.000	600.000
5.1.2.1.1.24.03.19	Buku Agenda		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.24.03.20	Ballpoint		50	Buah	15.000	750.000
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					15.711.000
5.1.2.1.1.26.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					8.191.000
5.1.2.1.1.26.01.01	Rakor Sosialisasi PPH Provinsi Jawa Tengah					941.000
5.1.2.1.1.26.01.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.01.01.02	Fotocopy		2764	Lembar	250	691.000
5.1.2.1.1.26.01.02	Edukasi Pola Konsumsi Pangan					1.250.000
5.1.2.1.1.26.01.02.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.01.02.02	Fotocopy		4000	Lembar	250	1.000.000
5.1.2.1.1.26.01.03	Sosialisasi Pangan B2SA					6.000.000
5.1.2.1.1.26.01.03.01	Cetak Brosur		1500	Lembar	4.000	6.000.000
5.1.2.1.1.26.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					3.265.000
5.1.2.1.1.26.02.01	Sosialisai Pangan B2SA dan Pemberian Makan B2SA					1.940.000
5.1.2.1.1.26.02.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		15	Buah	50.000	750.000
5.1.2.1.1.26.02.01.02	Fotocopy		4760	Lembar	250	1.190.000
5.1.2.1.1.26.02.02	Edukasi B2SA					1.325.000
5.1.2.1.1.26.02.02.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.02.02.02	Fotocopy		4300	Lembar	250	1.075.000
5.1.2.1.1.26.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					4.255.000
5.1.2.1.1.26.03.01	Sosialisasi Pangan B2SA dan Pemberian Makan B2SA					1.375.000
5.1.2.1.1.26.03.01.01	Cetak Buku Laporan Pelaksanaan Kegiatan		10	Buah	50.000	500.000
5.1.2.1.1.26.03.01.02	Fotocopy		3500	Lembar	250	875.000
5.1.2.1.1.26.03.02	Juklak APBD					250.000
5.1.2.1.1.26.03.02.01	buku panduan / juklak		5	Buah	50.000	250.000
5.1.2.1.1.26.03.03	Penjilidan Dokumen Berita Acara					2.180.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.26.03.03.01	Penjilidan		15	Buku	34.000	510.000
5.1.2.1.1.26.03.03.02	Fotocopy		6680	Lembar	250	1.670.000
5.1.2.1.1.26.03.04	Laporan Tahunan					450.000
5.1.2.1.1.26.03.04.01	buku Laporan Tahunan		6	Buku	75.000	450.000
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					3.000.000
5.1.2.1.1.27.01	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					3.000.000
5.1.2.1.1.27.01.01	Materai		300	Buah	10.000	3.000.000
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Suvenir/Cendera Mata					53.750.000
5.1.2.1.1.35.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					11.250.000
5.1.2.1.1.35.01.01	Edukasi Pola Konsumsi Pangan					11.250.000
5.1.2.1.1.35.01.01.01	Goodie Bag dan Souvenir		150	Buah	75.000	11.250.000
5.1.2.1.1.35.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					31.875.000
5.1.2.1.1.35.02.01	Edukasi b2sa					31.875.000
5.1.2.1.1.35.02.01.01	Goodie Bag dan Souvenir		375	Buah	85.000	31.875.000
5.1.2.1.1.35.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					10.625.000
5.1.2.1.1.35.03.01	Edukasi b2sa					10.625.000
5.1.2.1.1.35.03.01.01	Goodie Bag dan Souvenir		125	Buah	85.000	10.625.000
5.1.2.1.1.39	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					660.000.000
5.1.2.1.1.39.01	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Fasilitas Desa B2SA ***					132.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01	Desa B2SA					48.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.01	Warung B2SA					30.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.01.01	Jasa Lainnya		3	Paket	10.000.000	30.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.01.02	Alat Pengolahan Pangan B2SA					18.000.000
5.1.2.1.1.39.01.01.01.02.01	Jasa Lainnya		3	Paket	6.000.000	18.000.000
5.1.2.1.1.39.01.02	Pemberian Makan B2SA					84.000.000
5.1.2.1.1.39.01.02.01	Makan/Nasi Dos		1800	Orang/Kali	30.000	54.000.000
5.1.2.1.1.39.01.02.02	Goodie Bag dan Souvenir		600	Buah	50.000	30.000.000
5.1.2.1.1.39.02	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Fasilitas Desa B2SA ***					528.000.000
5.1.2.1.1.39.02.01	Desa B2SA					72.000.000
5.1.2.1.1.39.02.01.01	Alat Pengolahan Pangan B2SA					72.000.000
5.1.2.1.1.39.02.01.01.01	Jasa Lainnya		12	Paket	6.000.000	72.000.000
5.1.2.1.1.39.02.02	Warung B2SA					120.000.000
5.1.2.1.1.39.02.02.01	Jasa Lainnya		12	Paket	10.000.000	120.000.000
5.1.2.1.1.39.02.03	Pemberian Makan B2SA					336.000.000
5.1.2.1.1.39.02.03.01	Makan/Nasi Dos		7200	Orang/Kali	30.000	216.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.39.02.03.02	Goodie Bag dan Souvenir		2400	Buah	50.000	120.000.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					106.719.000
5.1.2.1.1.52.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					15.164.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Rakor Sosialisasi PPH Provinsi Jawa Tengah					3.944.000
5.1.2.1.1.52.01.01.01	Makan/Nasi Dos		58	Orang/Kali	38.000	2.204.000
5.1.2.1.1.52.01.01.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		116	Orang/Kali	15.000	1.740.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Edukasi Pola Konsumsi Pangan					11.220.000
5.1.2.1.1.52.01.02.01	Makan/Nasi Dos		165	Orang/Kali	38.000	6.270.000
5.1.2.1.1.52.01.02.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		330	Orang/Kali	15.000	4.950.000
5.1.2.1.1.52.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					38.715.000
5.1.2.1.1.52.02.01	Sosialisasi Pangan B2SA					10.335.000
5.1.2.1.1.52.02.01.01	Makan/Nasi Dos		195	Orang/Kali	38.000	7.410.000
5.1.2.1.1.52.02.01.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		195	Orang/Kali	15.000	2.925.000
5.1.2.1.1.52.02.02	Sosialisasi B2SA					6.120.000
5.1.2.1.1.52.02.02.01	Makan/Nasi Dos		90	Orang/Kali	38.000	3.420.000
5.1.2.1.1.52.02.02.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		180	Orang/Kali	15.000	2.700.000
5.1.2.1.1.52.02.03	Edukasi B2SA					22.260.000
5.1.2.1.1.52.02.03.01	Makan/Nasi Dos		420	Orang/Kali	38.000	15.960.000
5.1.2.1.1.52.02.03.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		420	Orang/Kali	15.000	6.300.000
5.1.2.1.1.52.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					52.840.000
5.1.2.1.1.52.03.01	Sosialisasi Pangan B2SA					41.340.000
5.1.2.1.1.52.03.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		780	Orang/Kali	15.000	11.700.000
5.1.2.1.1.52.03.01.02	Makan/Nasi Dos		780	Orang/Kali	38.000	29.640.000
5.1.2.1.1.52.03.02	Rapat Kegiatan Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Advokasi, Edukasi, dan Sosialisasi Konsumsi Pangan Beragam, Bergizi, Seimbang dan Aman (B2SA)					4.080.000
5.1.2.1.1.52.03.02.01	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	38.000	2.280.000
5.1.2.1.1.52.03.02.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	15.000	1.800.000
5.1.2.1.1.52.03.03	Edukasi B2SA					7.420.000
5.1.2.1.1.52.03.03.01	Makan/Nasi Dos		140	Orang/Kali	38.000	5.320.000
5.1.2.1.1.52.03.03.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		140	Orang/Kali	15.000	2.100.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					109.200.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					107.700.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					81.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.3.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					12.000.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Rakor Sosialisasi PPH Provinsi Jawa Tengah					6.000.000
5.1.2.2.1.3.01.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	1.000.000	6.000.000
5.1.2.2.1.3.01.02	Edukasi Pola Konsumsi Pangan					6.000.000
5.1.2.2.1.3.01.02.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	1.000.000	6.000.000
5.1.2.2.1.3.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					27.000.000
5.1.2.2.1.3.02.01	Sosialisasi Pangan B2SA					15.000.000
5.1.2.2.1.3.02.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		15	OJ	1.000.000	15.000.000
5.1.2.2.1.3.02.02	Sosialisasi B2SA					3.000.000
5.1.2.2.1.3.02.02.01	Honorarium Narasumber/pembahas		3	OJ	1.000.000	3.000.000
5.1.2.2.1.3.02.03	Edukasi B2SA					9.000.000
5.1.2.2.1.3.02.03.01	Honorarium Narasumber/pembahas		9	OJ	1.000.000	9.000.000
5.1.2.2.1.3.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					42.000.000
5.1.2.2.1.3.03.01	Sosialisasi Pangan B2SA					39.000.000
5.1.2.2.1.3.03.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		39	OJ	1.000.000	39.000.000
5.1.2.2.1.3.03.02	Edukasi B2SA					3.000.000
5.1.2.2.1.3.03.02.01	Honorarium Narasumber/pembahas		3	OJ	1.000.000	3.000.000
5.1.2.2.1.23	Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan					15.600.000
5.1.2.2.1.23.01	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					3.120.000
5.1.2.2.1.23.01.01	Uang Harian Tenaga Pendamping Kabupaten					1.560.000
5.1.2.2.1.23.01.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		12	OB	130.000	1.560.000
5.1.2.2.1.23.01.02	Uang Harian Tenaga Pendamping Kelompok					1.560.000
5.1.2.2.1.23.01.02.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		12	OB	130.000	1.560.000
5.1.2.2.1.23.02	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					12.480.000
5.1.2.2.1.23.02.01	Uang Harian Tenaga Pendamping Kabupaten					6.240.000
5.1.2.2.1.23.02.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		48	OB	130.000	6.240.000
5.1.2.2.1.23.02.02	Uang Harian Tenaga Pendamping Kelompok					6.240.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.23.02.02.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		48	OB	130.000	6.240.000
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					11.100.000
5.1.2.2.1.55.01	JUMLAH DOKUMEN ANALISIS PPH - Penyusunan PPH ***					600.000
5.1.2.2.1.55.01.01	Rakor Sosialisasi PPH Provinsi Jawa Tengah					300.000
5.1.2.2.1.55.01.01.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.1.55.01.02	Edukasi Pola Konsumsi Pangan					300.000
5.1.2.2.1.55.01.02.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.1.55.02	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					3.000.000
5.1.2.2.1.55.02.01	Sosialisasi Pangan B2SA dan Pemberian Makan B2SA					1.800.000
5.1.2.2.1.55.02.01.01	Cetak MMT		6	Buah	300.000	1.800.000
5.1.2.2.1.55.02.02	Sosialisasi B2SA					300.000
5.1.2.2.1.55.02.02.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.1.55.02.03	Edukasi B2SA					900.000
5.1.2.2.1.55.02.03.01	Cetak MMT		3	Buah	300.000	900.000
5.1.2.2.1.55.03	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					7.500.000
5.1.2.2.1.55.03.01	Sosialisasi Pangan B2SA dan Pemberian Makan B2SA					7.200.000
5.1.2.2.1.55.03.01.01	Cetak MMT		24	Buah	300.000	7.200.000
5.1.2.2.1.55.03.02	Edukasi B2SA					300.000
5.1.2.2.1.55.03.02.01	Cetak MMT		1	Buah	300.000	300.000
5.1.2.2.5	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					1.500.000
5.1.2.2.5.9	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					1.500.000
5.1.2.2.5.9.01	JUMLAH DESA B2SA YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					1.500.000
5.1.2.2.5.9.01.01	Sosialisasi B2SA					1.500.000
5.1.2.2.5.9.01.01.01	Jasa Lainnya		1	Paket	1.500.000	1.500.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					215.950.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					215.950.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					215.950.000
5.1.2.4.1.1.01	JUMLAH DESA B2SA DI DAERAH RAWAN PANGAN YANG DIFASILITASI - Pengembangan Desa B2SA ***					215.950.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		435	OH	370.000	160.950.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	50.000.000	50.000.000
5.1.2.4.1.1.01.03	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		10	OH	500.000	5.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
Jumlah						1.200.000.000

Semarang, 29 Desember 2023  
DINAS KETAHANAN PANGAN  
PROVINSI JAWA TENGAH

(Ir. DYAH LUKISARI, M.Si)  
NIP. 196610161992032006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan